令和３年１１月８日

報 道 機 関 各 位

東青地域県民局地域整備部

東青地域県民局地域整備部除雪功労者表彰について（取材のお願い）

 当部では、道路除雪業務従事者の意欲及び地位向上を図るとともに、除雪業務の社会

的評価を高め、一層の除雪技術の向上に資することを目的に、除雪業務に従事する優良

な事業者又は個人を対象とし、表彰を行っております。

令和３年度においては、別紙一覧の個人８名を表彰することとし、下記のとおり表彰

式を開催いたしますので、広く県民にお知らせくださるよう、特段の御配慮をお願いい

たします。

記

 １ 開催日時  令和３年１１月１０日（水） １５時３０分～１５時５０分

 ２ 開催場所  アップルパレス青森３階ねぶた 青森市本町５－１－５

３ 表 彰 者  別紙のとおり

 ４ そ の 他  ・表彰式は、同日開催の東青除排雪協会総会（15:00～15:20）終了

後に行います。

         ・県または東青除排雪協会、表彰者への取材は、表彰式終了後にお

願いします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

東青地域県民局地域整備部

道路施設課 課長 森山賢一

電話

番号

直通：017-728-0247

報道監 東青地域県民局地域整備部 部長 澤頭潤

令和３年度 東青地域県民局地域整備部除雪功労者表彰

表 彰 者 一 覧

 氏 名
年

齢
所  属

主な

担当作業

主な

担当路線

1 相内
あいうち

 正義
まさよし

57

歳

相内建設株式会社

（相内・牧野地域道路維

持管理特定共同企業体）

ホイール

ローダ運

転

国道 280 号

2 小笠原
おがさわら

 兼一
かねいち

69

歳

株式会社鈴木建設

（鈴木・一矢・大管地域

道路維持型特定共同企業

体）

除雪ロー

タリー運

転

国道 280 号外

（蟹田地区）

3 松尾
ま つ お

 孝雄
た か お

56

歳

株式会社蝦名建設

（青森西部地域道路維持

型共同企業体）

専任主任

技術者

国道 280 号外

（蟹田、蓬

田、青森北）

4 成田
な り た

 誠
まこと

42

歳

株式会社丸美佐藤組

（藤本・丸美地域道路維

持型共同企業体）

除雪トラ

ック運転

鶴ヶ坂千刈線

外

5 越田
こ し た

 明
あきら

57

※

当

日

58

歳

株式会社西田組

（青森中央地域道路維持

型共同企業体）

除雪グレ

ーダ運転

青森浪岡線外

6 清藤
せいとう

 裕樹
ひ ろ き

55

歳

株式会社青洋建設

（青森南地域道路維持型

特定共同企業体）

空港除雪

隊

青森空港外

7 飯田
い い だ

 行
あきら

67

歳

株式会社佐藤組

（青森東部地域道路維持

型共同企業体）

オペレー

ター業務

青森環状野内

線外

8 福士
ふ く し

 拓
たく

馬
ま

43

歳

株式会社大坂組

（浪岡藤崎線外地域道路

維持型共同企業体）

現 場 代 理

人、監理技

術者

浪岡地区外